
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

令和 2 年７月１日 
（ 発 行 ） 

日田市夜明公民館 
夜明中町 1547 

 

 

新型コロナウイルス感染症についての感染防止策を講じながら、以下の利用条件により、  

6 月１９日から地区公民館は、夜間・休日の利用が可能となりました。 

 

○利用時間      9：0０～２２：００ 夜間、土、日、祝日の利用が出来ます。 

○利用人数について  人と人との間隔 2ｍ以上確保できること（１人／３㎡） 

○施設を利用するにあたって 

 ・検温を行い、自ら体調管理を行ってください。 

 ・マスクは必ず着用してください。 

 ・利用名簿に、氏名、住所、連絡先、体温を記入してください。 

 ・体調不良の方は、ご利用をお控えください。 

 

○７月９日までは、下記の行為が禁止です。 

  ・大声での発声、歌唱等を行う行為  ・近接した距離での会話等を行う行為 

  ・身体接触を伴う練習等を行う行為  ・楽器等の物品を共有して使用する行為 

※７月１０日以降は緩和される予定です。 

 

この利用条件は、今後新型コロナウイルス感染拡大防止の「３密」を避けるための手段ですの

で、公民館施設利用の皆さまにおかれましては、こうした取組について、ご理解とご協力を賜り

ますよう、お願いいたします。 

 

 

梅雨を彩る紫陽花 

（祝原の神社） 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月の利用再開以降、公民館の主催事業もスタートしています。受講を希望される方は

夜明公民館（27-2122）までご連絡下さい。 

・夜明料理教室 「夏のスタミナ料理」 
日時 令和２年７月１６日（木）午後 ７時～ 

別途配布しております、募集チラシをご覧いただき、お申し込みください。 

・成人セミナー 「釣り竿づくり」 

別途配布しております、募集チラシをご覧いただき、お申し込みください。 

・ふるさとの歴史学習会 
日時 令和２年７月２１日（火）午前１０時～ 

以降、毎月第３火曜日を基本として開催します。 

夜明にこにこステップ教室 
 
 市健康保険課の方針で、休講継続中です。 
再開日が決まりましたらお知らせします。 
 
※開 催 日 ： 第１・３水曜日 

   開催時間 ： 10：00～11：30 

 
そろばん教室 

 

 開 催 日 ： 水曜日 

 開催時間 ： 16：30～17：30 

こども習字 すみれ教室 
 

 開 催 日 ： 水曜日 

 開催時間 ： 15：00～16：00 

囲碁・将棋愛好会 
 

 開 催 日 ： 第１・３金曜日 

 開催時間 ： 19：00～22：00 

舞踊教室 
 

 開 催 日 ： 木曜日（月３回） 

 開催時間 ： 20：00～21：30 

少林拳夜明道場 
 

 開 催 日 ： 火曜日 

 開催時間 ： 19：30～21：30 

大明かるた会 
 

 開 催 日 ： 月曜日 

 開催時間 ： 18：00～19：00 

こども習字 翠玉教室 
 

 開 催 日 ： 火曜日 

 開催時間 ： 17：30～18：30 

ミニバレーボール 
 

 開 催 日 ： 金曜日（不定期） 

 開催時間 ： 20：00～22：00 

※お問い合わせやお申し込み等は、 

夜明公民館(27-2122)まで。 

開催日等は、予告なく変更することがあります。 

【夜明上町】 森山 虎好  様 （亡妻 シヅヱ 様） 

【夜明関町】 末武 真一郎 様 （亡父 重治 様） 

香典返しとして、振興協議会に金一封をいただきました。厚く御礼申し上げます。 

 

夜明振興協議会からご厚志の御礼 


